



**ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRAS**

Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 12, 75138 Šilalė, tel. (8 449) 74043, faks. (8 449) 74315

el. p. [info@silaleskc.lt](mailto:info@silaleskc.lt),

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 193027124

Šilalės rajono savivaldybės administracijos  
direktoriui

2024-06-12 Nr. SD-222-(1.13)  
Į 2024-06-06 T16-340 (2.20 Mr)

**DĖL MOBILIOJO DARBO SU JAUNIMU METINIO VEIKLOS PLANO SUDARYMO**

Pateikiame Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro mobiliojo darbo su jaunimu 2024 metų veiklos planą.

PRIDEDAMA. Veiklos planas, 8 lapai.

L. e. direktorės pareigas

Irmina Kėblienė

Mobiliojo darbo su jaunimu organizavimo  
Šilalės rajono savivaldybėje tvarkos aprašo  
1 priedas  
**ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRAS**  
(sudarytojo pavadinimas)

**MOBILIOJO DARBO SU JAUNIMU 2024 M. VEIKLOS PLANAS**  
2024 m. birželio 12 d.

<b>Tikslas</b> Mobiliojo darbo metu Šilalės rajone užtikrinti turiningą jaunimo laisvalaikį, socialinę integraciją, ugdymąsi, aktyviai veikiant nuo Šilalės centro nutolusiose gyvenamose teritorijose, kuriose gyvena 14-29 m. jaunuoliai.				
<b>Uždavinys</b> 1. Skatinti bendruomenių ir jaunimo bendradarbiavimą, sudarant sąlygas jaunam žmogui įsitraukti į bendruomenės organizuojamas veiklas, skatinant jauno žmogaus ir bendruomenės tarpusavio pasitikėjimą 2. Stiprinti jaunų žmonių psichologinę ir emocinę sveikatą 3. Ugdyti jaunuolių kasdienius socialinius įgūdžius 4. Ugdyti jaunų žmonių sąmoningumą, pasitinkimą, supratimą apie stiprybes žmonių skirtumuose ir pan. 5. Stiprinti jaunuolių fizinę sveikatą, ugdyti kritinį mąstymą				
<b>Uždavinio kokybiniai rezultatai</b>				
Siekti veiktų, skatinančių jauną žmogų įsitraukti į visuomeninę veiklą, rezultatai	Planuojami 3 susitikimai su kiekvienos seniūnijos bendruomenėmis, tam, kad būtų išsiaiškinti poreikiai. Susitikimo su bendruomene metu išsiaiškintas poreikis dėl mobiliojo darbo su jaunimu vietos, intensyvumo, bendradarbiavimo	Bendras jaunų žmonių, dalyvavusių veiklose, skaičius	325	
<b>Uždavinio kiekybiniai rezultatai</b>				
Planuojami 3 susitikimai su kiekvienos seniūnijos bendruomenėmis, tam, kad būtų išsiaiškinti poreikiai. Susitikimo su bendruomene metu išsiaiškintas poreikis dėl mobiliojo darbo su jaunimu vietos, intensyvumo, bendradarbiavimo			igyvendant	veiklas ir

	<p>užduotis. Mobiliojo darbo su jaunimu komandos darbuotojai savo darbo vietose tampa tarpininku vietos bendruomenėms, seniūnijų administracijoms, politikams ir daro įtaką, kad jaunimo politika ir socialinė aplinka keistųsi, o jaunas žmogus čia jaustųsi svarbus ir reikalingas. „Nepatogus“ arba kitaip nesilaikantis taisyklių jaunuolis bendruomenės nustatymu yra „bėda“, apie juos „visi“ žino, jie linkę į kriminalines veiklas, dažnai „nurašyti“ aplinkinių, nelankantys mokyklos, neturintys darbo, ieškančys lengvų pragyvenimo šaltinių. Jiems reikalinga pagalba, bet suteikti ją sudėtinga dėl jaunuolių nepasitikėjimo aplinka. Dėl šios priežasties mobilus jaunimo darbuotojas reikalingas tam, kad tokiems jaunuoliams padėtų atsitesti, įgauti ji supančios bendruomenės pasitikėjimą ir supratimą.</p>	<p>Unikalių jaunų žmonių (nesvarbu, kiek kartu jie dalyvavo veiklose), su kuriais reguliariai (du ir daugiau</p>	85
<p>Sudarytos sąlygos darbo su jaunimu veiktis socialinėje aplinkoje</p>	<p>į mobiliojo darbuotojų komandos darbuotojai savo darbo vietose tampa tarpininku vietos bendruomenėms, seniūnijų administracijoms, politikams ir daro įtaką, kad jaunimo politika ir socialinė aplinka keistųsi, o jaunas žmogus čia jaustųsi svarbus ir reikalingas. „Nepatogus“ arba kitaip nesilaikantis taisyklių jaunuolis bendruomenės nustatymu yra „bėda“, apie juos „visi“ žino, jie linkę į kriminalines veiklas, dažnai „nurašyti“ aplinkinių, nelankantys mokyklos, neturintys darbo, ieškančys lengvų pragyvenimo šaltinių. Jiems reikalinga pagalba, bet suteikti ją sudėtinga dėl jaunuolių nepasitikėjimo aplinka. Dėl šios priežasties mobilus jaunimo darbuotojas reikalingas tam, kad tokiems jaunuoliams padėtų atsitesti, įgauti ji supančios bendruomenės pasitikėjimą ir supratimą.</p>	<p>Unikalių jaunų žmonių (nesvarbu, kiek kartu jie dalyvavo veiklose), su kuriais reguliariai (du ir daugiau</p>	85

<p>patiriantiems ar mažiau galimybų turintiems jauniems žmonėms, skatinant socialinę jų integraciją</p>	<p><b>bus</b> siekiama išsiaiškinti mažiau galimybų turinčių, niekur nedirbančių, nesimokančių, veiklose nedalyvaujančių jaunuolių poreikius ir lankytinas vietas. Skelbiama informacija socialiniuose tinkluose („Facebook“, „Instagram“, „Tik-Tok“). Bendradarbiausime su užimtumo tarnybos specialistais, visuomenės sveikatos biuro atstovais, socialinių paslaugų namais, suaugusiųjų mokykla, siekiant pritraukti tokio amžiaus jaunuolius į mobiliojo darbo veiklas</p>	<p>kartų per metinio veiklos plano įgyvendinimo laikotarpi) palaikomas ryšys, skatčius</p>	
<p>Sudarytos sąlygos, kad jaunas žmogus būtų motyvuojamas dalyvauti jo poreikius atitinkančioje veikloje, skatinamas tobulėti, ugdytis verslumo ir darbo rinkai reikalingus įgūdžius</p>	<p>Išvykstamųjų ekskursijų metu susipažįstama su tam tikrų specialybių darbuotojais, tokiu būdu siekiama jaunuolius supažindinti su darbo rinką, jos galimybėmis</p> <p>Supažindinti jaunuolius su įvairiomis darbo sritimis, rinkos poreikiu, aprodyti įvairias įstaigas bei institucijas, kuriose jaunuolis galbūt nėra buvęs, pristatyti kur ir kada bei kokią reikiamą pagalbą šioje įstaigoje gali</p>	<p>Naujai įtrauktų jaunų žmonių dalis procentais nuo nuolat (du ir daugiau kartų per metinio veiklos plano įgyvendinimo laikotarpi) mobiliojo darbo su jaunimu veiklose dalyvaujančių jaunų žmonių skaičiaus</p>	<p>11,7</p>

	gauti.		
Sudarytos sąlygos jaunam žmogui ištraukti i visuomeninę veiklą, ugdančią socialinius jo įgūdžius	<p><b>Organizuojamos bendruomenių varžybos, kurių metu 5 asmenų komandos varžosi tarpusavyje dėl geriausios komandos titulo. Jaunuoliai buriasi į komandas, kuriose turi būti įvairaus amžiaus dalyviai, dalyvauja įvairiose edukacijose bei užduotyse, kuriose yra skaičiuojamas laikas. Greičiausiai pasirodžiusi komanda pelno prizinę vietą. Vakare organizuojamas pasisėdėjimas prie laužo, lauko žaidimai, naktinis žygis</b></p>	Veiklų, skatinančių jauną žmogų ištraukti i visuomeninę veiklą, skaičius	12
Siekiami veiklų, nukreiptų i individualių darbą su jaunuimu, rezultatai	<p><b>Sustikimai su jaunuoliu, jo tėvais artimaisiais ar globėjais, jų dažnumas numatomas pagal tai, kokio rezultato yra siekiama. Siekiant ilgalaikio konsultacijos poveikio jaunuolis, jo tėvai ar artimieji kviečiami konsultacijai kas mėnesį (jeigu yra reikalinga ir dažniau), nuolat palaikomas ryšys su konsultuojamais asmenimis.</b></p>	Veiklų, nukreiptų i individualių darbą su jaunuimu, skaičius	4
Siekiami veiklų, nukreiptų i darbą su jaunimo grupėmis, rezultatai	<p><b>Organizuojami turtryrai, išvykos ir kitos komandinės veiklos padeda jaunuoliams</b></p>	Veiklų, nukreiptų i darbą su jaunimo grupėmis, skaičius	12

	<p>geriau priimti bendrus sprendimus, dirbti kaip komandai, vykdyti paskirstytas veiklas siekiant vieno bendro tikslo.</p>		
<p>Siekiami mobiliojo darbo su jaunimu komandos išvykų, skirtų mobilijam darbui su jaunimu vykdyti, rezultatai</p>	<p>Bendraujant su jaunimo darbuotojais jaunuoliai atras mėgstamą veiklą, dalyvauja įvairiose sporto veiklose, išbandys naujas sporto šakas, tikimasi, kad jaunuoliai atras daugiau prasmingo laisvalaikio leidimo būdų. Turiningai leidžiant laisvalaikį mažės tikimybė įsitraukti į nusikalstamas veiklas, užsiimti žalingais įpročiais (psichotropinių medžiagų vartojimas, alkoholis, elektroninių cigarečių naudojimas). Sportiniai žaidimai ne tik praturtins laisvalaikį, bet ir ugdys bendruomeniškumą kritinį mąstymą, gerins psichologinę jaunuolių būseną. Organizuojamų išvykų metu jaunuoliai susipažins su įvairiomis specialybėmis. Organizuojamų susitikimų su psichologu metu – bendradarbiaujant su visuomenės sveikatos biuru</p>	<p>Mobiliojo darbo su jaunimu komandos išvykų, skirtų mobilijam darbui su jaunimu vykdyti, skaičius</p> <p>Vidutinis viename užsiėmime dalyvavusių jaunų žmonių skaičius</p>	<p>120</p> <p>5</p>

		bus organizuojami susitikimai, seminarai (užsiėmimai su psichologu, mankštos, kalbama apie sveiką gyvenseną, kasdienes jaunuolių problemas). Projekto veikos bus numatomos atsižvelgiant į jaunuolių poreikius, siūlomų paslaugų spektras itin įvairus (išvykos pas specialistus, mokymai, stovyklos žygiai ir kt.). Tikimasi, kad jaunuoliai tinkamai įprasmins savo laisvalaikį, įgaus didesnę patikėjimą savimi, rūpinis savimi ir savo emocije, psichologine sveikata.									
<b>Veiklos, taikomi metodai, lėšų pritraukimas ir panaudojimas ketvirčiais (Eur)</b> <i>(aprašykite veiklas, įvardykite metodus, padedančius įvykdyti pasirinktą uždavinį)</i>											
Eil. Nr.	Veikla	Metodai	Ketvirtis				Planuojamos lėšos (Eur) <i>(nurodyti ketvirčiais)</i>				
			I	II	III	IV	I	II	III	IV	
1.	Bendruomenių varžybos	Bendradarbiavimas, darbas grupėse, patyriminis metodas			x		-	-	100,00	-	-
2.	Supervizijos projekto vykdytojams	Savianalizė, atvejų analizė, refleksija	x	x	x	x	-	-	-	-	-
3.	Susitikimai su psichologu	Individuales ir komandinis darbas, savęs pažinimas, išvertinimas	x	x	x	x	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00

4.	Maisto gaminimo vakarai	Grupinis ir individualus darbas, patyrimu grįsti metodai	x	x	x	x	590,00	90,00	90,00	90,00
5.	Kino filmų vakarai	Kritinio mąstymo ugdymas, refleksija	x	x	x	x	1280,00	25,00	25,00	25,00
6.	Įvairios sportinės ir kritinio mąstymo reikalaujančios veiklos	Komandinis darbas	x	x	x	x	515,00	190,00	90,00	90,00
7.	Jaunuolių išvykstamosios, pažintinės išvykos po įvairias įstaigas/institucijas „Susipažink su profesija“ (biblioteka, sveikatos biuras, kultūros centras, savivaldybė, policija, gaisrinė ir kt.).	Tarpinstitucinis bendradarbiavimas, dalinimasis gerąja patirtimi			x		-	-	100,00	-
8.	Mobiliojo darbo su jaunimu reklama.	informacijai viešinti sukuriamas naujas, atskiras profilis mobiliaus darbo viešinimui Šilalės rajone. Informaciją apie projekto veiklas viešinsime socialiuose tinkluose („Facebook“, „Instagram“, „Tik-Tok“). Tam, kad informacija pasiektų daugiau jaunuolių, bendradarbiausime su įvairiomis organizacijomis ir jų socialiniuose puslapiuose skelbsime informaciją apie planuojamas įgyvendinti projekto veiklas. Bendradarbiausime su: UAB „Šilalės artojas“ ir VŠĮ	x				300,00			



		„Šilalės naujienos“, Šilalės r. visuomeninių jaunimo org. sąjunga „Apskritasis stalias“, Šilalės visuomenės sveikatos biuru, Šilalės r. socialinių paslaugų namais, Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šilalės rajono policijos komisariato bendruomenės pareigūne, Šilalės r. savivaldybės administracijos soc. skyriaus specialistais								
	<b>Iš viso (Eur): 4000</b>						2785,0	405,00	505,00	305,00
							0			